Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputationes|| ROBERTI BELLAR-||MINI E SOCIETATE
IESV,|| DE CONTROVERSIIS CHRISTIANAE|| FIDEI,
ADVERSVS HVIVS TEM-||poris Hæreticos,||**

Tribus Tomis comprehensæ.||

De Baptismo Et Confirmatione - Dvobus Libris Explicata

Bellarmino, Roberto Francesco Romolo <Heiliger>

Ingolstadii, [1599]

VD16 B 1607

VIII. De Baptismo infantium, contra Anabaptistas.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53934](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-53934)

rēludibrium, & probrum esset, si in templo viris præsentibus mulier baptizaret. Nec mirum si non addidit exceptionem necessitatis: nam nec addidit, cūm negauit, Diaconos posse baptizare, quia certum erat, eam per se intelligi potuisse.

CAPUT OCTAVVM.

De Baptismo infantium, contra Anabaptistas.

SEQUITVR controvrsia SEXTA de suscipientibus Baptismum: tota autem quæstio est de Baptismo infantium. Tametsi enim iam probauerimus contra Caluinum, Baptismum infantibus necessarium esse, si saluari debeant, supersunt tamen adhuc duæ quæstiones. **VNA**, cum Anabaptistis, vrum infantes capaces sint Baptismi, siue, an liceat infantes baptizare. **ALTERA**, cum Lutheranis, & Caluinistis, quæ fides sit necessaria in Baptismo parvorum.

Quantum ad PRIMAM quæstionem; hæresis fuit tempore S. Bernardi, quæ docebat non licere infantes baptizare. Refert eam, & refellit S. Bernardus, serm. 66. in Cantica, & epist. 240. Eadem est huius temporis Anabaptistarum, non licere Baptismum tradere, nisi adultis, qui Baptismum per se flagitant. In hoc errore conuenire omnes Anabaptistas, licet alioqui in multis rebus inter se dissideant, testatur Caluinus in instructione contra Anabaptistas. Idem etiam Caluinus, lib. 4. Instit. cap. 16. §. 29. testatur Michaëlem Seruetum, & quosdam alios Anabaptistarum Magistros contendere Baptismum suscipi non debere, nisi anno XXX. qua ætate Christus Baptismum suscepit. Exorta est hæc hæresis anno Christi M. D. XXVII. vt Cochlæus refert in actis Lutheri Princeps videtur fuisse Balthasar Pacimontanus, qui postea Viennæ creatus fuit. Sic enim eum vocat Cochlæus in actis Lutheri, anni M. D. XXVIII. ubi dicit contra eum Lutherum scriptissime eodem anno, quanquam ex Lutheri scriptis hunc errorem Balthasar se collegisse fatetur: quod & verissimum esse, in sequenti quæstione demonstrabimus.

Ministri Transilvani, qui anno M. D. LXVII. duos libros ediderunt contra Trinitatem, & Incarnationem Domini, ad finem

50 Cap. VIII. De Sacramento Baptismi. Lib. I.

sine eorum librorum addiderunt; 6. argumenta contra Baptismum parvolorum, in quo appetit maxima Satanæ rabies, contra genus humanum, qui non contentus per Lutheranos, & Sacramentarios perdidisse innumerabiles animas hominum adulorum, voluit etiam animas infantium perdere per Anabaptistas.

Praeterea hos haereticos duo auctores obliquè id ipsum docuisse evidetur. Erasmus prefatione paraphrasis in Matthaeo, docuit, homines in infantia baptizatos, ubi adoleuerint, interrogandos esse, an habeant ratum, quod ipsorum nomine in Baptismo promissum est: & si ratum non habeant, effelberos dimitrendos. Ludouicus Viues annotatione in cap. 17. lib. I. de ciuitate Dei, dicit, olim neminem consueuisse baptizari, nisi adulta ætate, & qui per se peteret Baptismum, & intelligeret quid sit baptizari.

Porrò Catholica Ecclesia semper docuit infantes baptizandos; quod etiam Concilium Tridentinum, sess. 7. can. 13. & 14 de Baptismo, iterum cum anathematis denunciatione definiuit. PROBATOR hæc veritas tribus argumentorum generibus. PRIMUM sumitur à Scripturis, habemus autem in Scripturis tria argumenta. PRIMUM, sumitur à figura Testamenti veteris. Nam circumcisio figura erat Baptismi, adeo manifesta, ut Baptismus à Paulo dicatur Circumcisio, Colos. 2. At Circumcisio dabatur infantibus, Genes. 17. cur igitur non etiam Baptismus? Hoc argumentum Anabaptista facili possunt eludere, cum a Lutheranis, & Calvinistis proponatur Lutherani enim & Calvinistæ formam Baptismi esse volunt concessionem, ut libro superiore ostendimus, quod de Circumcisione dicere non possunt. Inde autem sequitur ut infantes circumcidiri potuerint, non autem baptizari. At cum a nobis proponitur, qui ad Baptismi essentia non requirimus verba coacionalia, sed cōsecratoria, certè eludi argumentum non possunt.

SECUNDVM argumentū colligitur ex duobus locis Evangelij, simul iunctis. Ioan. 3. *Nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu*. Hic locus probat infantes sine Baptismo in æternū pereare; est enim generalis Domini communatio. Sed nondum habemus, posse infantes baptizari: dicent enim Anabaptistæ parvulos pereire, quod vniuersi remedij capaces non sunt. At quod parvuli non pereant, Dominus docet, Matth. 19. Marc. 10. & Luc.

Luc. 18 *Sinite paruulos venire ad me; talium est enim regnum cœlorum.* ubi etiam Marcus dicit, Dominum comple-xum fuisse paruulos, eisque benedixisse. At quomodo paru-lorum est regnum cœlorum, quomodo Dominus eos com-plectitur, eisque benedicit, si talui esse non possunt?

Ad hunc locum duæ dari possunt responsiones. VNA, Ana-baptistarum, quod Dominus in personis paruolorum benedi-terit paruulos innocentia, & humilitate, non ætate: non e-nim dixit; Horum est regnum cœlorum, sed: *Talium.* Vnde etiam AVGVSTINVS lib. 1. Confess. cap. 19. *Humilitatis,* inquit, *signum in statura pueri commendasti Rex noster, cum aisti: Talium est enim regnum cœlorum.* ALTERA, quod Euangelia non loquuntur de infantibus, sed de pueris, qui iam vnu rationis vtuntur. Ut enim Tertullianus notat, lib. de Baptismo, prope finem, ideo Dominus ait: *Sinite paruulos venire ad me.* Non enim veniunt nisi grandiores: infantes enim portari possunt, venire non possunt.